教 研 第４７５号

令和５年８月１日

各 市 町 村 教 委 教 育 長

各 小 ・ 中 学 校 長

各 義 務 教 育 学 校 長

各 中 等 教 育 学 校 長

殿

各 特 別 支 援 学 校 長

奈良県教育委員会教育長

令和５年度奈良県図画工作・美術教育研究会

随時研修会の開催について（通知）

このことについて、下記のとおり開催しますので、関係職員の参加についてよろしくお願いしま

す。

記

１ 趣 旨

図画工作・美術教育に関する指導についての理解を深め、今後の教育活動に役立て、図画工

作・美術教育の一層の充実を図る。

２ 主 催

奈良県教育委員会、奈良県図画工作・美術教育研究会

３ 期日及び会場

令和５年８月２５日（金） なら歴史芸術文化村 奈良県天理市杣之内町４３７－３

４ 参加対象者

県内小学校、中学校、義務教育学校、中等教育学校前期課程及び特別支援学校小・中学部の教

員

５ 日 程

１４：００～１５：３０ 講演

１５：３０～１６：００ 質疑応答

６ 講 演

演題 「図画工作・美術科における『主体的に学習に取り組む態度』の学習評価について」

講師 元文部科学省初等中等教育局 視学官 東良 雅人

７ 参加申込み

令和５年８月１７日（木）までに、下記のＱＲコードからフォームにアクセスし、必要事

項を入力し、送信すること。

※ 図画工作・美術科における「主体的に学習に取り組む態度」』の学習評価について質問

があれば上記フォームに記入すること。

８ その他

問い合わせ先 御所市立掖上小学校 教諭 岡本 卓也

ＴＥＬ ０７４５－６２－２１４９